
Contacto

Teléfono +34 924382448
Correo Electrónico uca.merida@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Polígono Nueva Ciudad, s/n
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CS/02/1124057531/24/PNSP 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-09-2024 a
las 08:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Área de Salud de Mérida
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9M1BL0fhi6AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Gerencia del Área de Salud de Mérida
Correo Electrónico uca.merida@salud-juntaex.es

Objeto del Contrato: Contrato Basado en el Acuerdo Marco AM 2024/005 para el suministro respetuoso
con el medio ambiente, de equipos de arcos quirúrgicos para varias comunidades autónomas, centros
del INGESA y organismos de la administración del Estado.

Contrato Basado en el Acuerdo Marco AM 2024/005 para el suministro respetuoso con el medio ambiente, deDescripción 
equipos de arcos quirúrgicos para varias comunidades autónomas, centros del INGESA y organismos de la administración
del Estado.
Valor estimado del contrato 93.270 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 112.856,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.270 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9M1BL0fhi6AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 93.270 EUR.
Precio de la oferta más alta 93.270 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SIEMENS HEALTHCARE, S.L.U.
NIF ****0576*
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Mahonia nº 2 4ª Planta
(28043) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 919025117
Correo Electrónico concursos.team@siemens-healthineers.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 93.270 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 112.856,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CS/02/1124057531/24/PNSP
Fecha de Formalización 25/09/2024

Motivación

Motivación Adjudicado
Fecha del Acuerdo 25/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se debe hacer en un plazo no superior a los 15 días hábiles siguientes a aquel en que
se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PU/dgFrO9LfjYLqzB32kJpCZpCkeXdUqA8K4MA5PyKZsRgftDWwaeXP9u8GbYZS3DHsOA17Vxi8djkqfDwImO3E5Sn/WILF7db6tvpAd5Tz6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono 924382448
Correo Electrónico uca.merida@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Polígono Nueva Ciudad, s/n
(06800) Mérida España

Contacto

Teléfono 924382448
Correo Electrónico uca.merida@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Polígono Nueva Ciudad, s/n
(06800) Mérida España

Información sobre recursos

Gerencia del Área de Salud de Mérida
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Gerencia del Área de Salud de Mérida

Proceso de Licitación

Identificador contrato original AM 2024/005
Objeto Acuerdo Marco para el suministro, respetuoso con el medio ambiente, de equipos de arcos quirúrgicos, para varias
comunidades autónomas, centros del INGESA y organismos de la Administración del Estado
02
Lote/Descripción Arco quirúrgico de uso general con detector de 26x26
Contrato Basado en el Acuerdo Marco AM 2024/005 para el suministro respetuoso con el medio ambiente, de equipos de
arcos quirúrgicos para varias comunidades autónomas, centros del INGESA y organismos de la administración del Estado.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CSxjXRXGM12GCFc HcNGIlQ%3D%3D

ID 0000014243640 |  2024-001012982 | Thu, 26 Sep 2024 08:26:52:146 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16025722822056986544904671153776549072 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CSxjXRXGM12GCFcHcNGIlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CSxjXRXGM12GCFcHcNGIlQ%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


